
                                

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Λουτράκι 07/10/2022
             NOΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ            Αρ. Πρωτ.: 18558   

       Δ  Η  Μ  Ο  Σ      
      ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
               AΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ    
        ----------------------------------             
     Δ/νση:    Διοικητικών Υπηρεσιών      
     Ταχ. Δ/νση: Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως
                         20300 Λουτράκι
      Πληρ.:    Σκάζα Αναστασία                 
      Τηλ.:    2744360119                          
      E-mail:        a.skaza@loutraki.gr
 

ΘΕΜΑ: Παραίτηση Αντιδημάρχου 

    Α Π Ο Φ Α Σ Η  Δ Η Μ Α Ρ Χ ΟΥ

Ο Δήμαρχος Λουτρακίου -  Περαχώρας -  Αγίων Θεοδώρων κ.  Γεώργιος
Αλκ. Γκιώνης,  έχοντας υπόψη:

1.Τις  διατάξεις  των  άρθρων  58  και  59  του  ν.  3852/2010  (Φ.Ε.Κ
87/07.06.2010  τ.Α’)  περί  “Νέας  Αρχιτεκτονικής  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης”,  όπως  έχουν
τροποποιηθεί  και  ισχύουν,  οι  οποίες  αφορούν αντίστοιχα τις  αρμοδιότητες του
Δημάρχου και τους Αντιδημάρχους.

2.Τον  Οργανισμό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου  (Φ.Ε.Κ
4400/18.08.2022 τ. Β').

3.Τις  διατάξεις  του  άρθρου  39 του  ν.  4804/2021 (Φ.Ε.Κ  90/05.06.2021
τ.Α΄) περί “Εκλογής Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις”, οι
οποίες αφορούν την παραίτηση αιρετών, συνδυαστικά με εκείνες του άρθρου 118
του ιδίου νόμου αναφορικά με την έναρξη ισχύος του.

4.Την  υπ'  αριθ.  809/85741/19.11.2021  (ΑΔΑ:  ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ)
εγκύκλιο  της  Δ/νσης  Οργάνωσης  και  Λειτουργίας  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  του
Υπουργείου Εσωτερικών. 

5.Την  υπ'  αριθμ.  16436/05-09-2022  Απόφαση  Δημάρχου  (ΑΔΑ:
9ΚΑΜΩΛ3-ΚΦ1) περί ορισμού Αντιδημάρχων, με θητεία από τη δημοσίευσή της
(ήτοι  06/09/2022)  έως  και  τις  31/12/2023  (λήξη  δημοτικής  περιόδου),  με  την
οποία  ορίστηκε,  μεταξύ  άλλων,  Αντιδήμαρχος  ο  κ.  Παντελέου  Κων/νος  του
Παύλου  και  μεταβιβάστηκαν  σε  αυτόν  διάφορες  καθ'  ύλην  αρμοδιότητες,
εξουσιοδοτούμενος  παράλληλα  να  υπογράφει  έγγραφα  -  βεβαιώσεις  που
σχετίζονται με αυτές.

6.Την από 27/09/2022 δήλωση του δημοτικού συμβούλου & Αντιδημάρχου
κ.  Παντελέου  Κων/νου  του  Παύλου  περί  αποποίησης  της  θέσης  του
Αντιδημάρχου για  τους  λόγους  που αναλυτικά αναφέρονται  σε  αυτή,  η  οποία
απεστάλη  στην  Πρόεδρο  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  κοινοποιούμενη  στον
Δήμαρχο και στους δημοτικούς συμβούλους, ανακοινώθηκε στη συνεδρίαση του

HM1: 07-10-2022 11:36:51



Σώματος  που  πραγματοποιήθηκε  στις  03/10/2022  και  πρωτοκολλήθηκε  στο
Πρωτόκολλο του Δήμου λαμβάνοντας αριθμό 18312/04-10-2022.

7.Το  γεγονός  ότι  με  την  προαναφερθείσα  δήλωση  αποποίησης  -
παραίτησης, η οποία κατέστη αυτοδικαίως οριστική την επομένη της κατάθεσής
της  στο  Πρωτόκολλο του  Δήμου,  ήτοι  στις  05/10/2022,   άρθηκε αυτοδίκαια  η
μεταβίβαση στον κ. Παντελέου Κων/νο του Παύλου των καθ΄ ύλην αρμοδιοτήτων
που  αναφέρονται  στην  προαναφερθείσα  Απόφαση  ορισμού  του  καθώς  και  η
εξουσιοδότησή του  να υπογράφει  έγγραφα -  βεβαιώσεις  που αφορούσαν  την
άσκηση αυτών.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την άσκηση από τον ίδιο τον Δήμαρχο, κατόπιν της αναφερομένης στο
προοίμιο της παρούσας παραίτησης, των κάτωθι καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων:

1) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και  Υπηρεσιών Δόμησης, όπως αυτές
αναφέρονται στο άρθρο 13 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και αφορούν το Τμήμα
Τεχνικών Έργων (13§Α),  το  Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων (13§Β),  το
Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων (13§Γ), το Τμήμα Δόμησης (13§Δ) και το Τμήμα
Πολεοδομικών Εφαρμογών (13§Ε).
2) Από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής (άρθρο
11 του Ο.Ε.Υ.)  και συγκεκριμένα από το Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης
και   Ευρωπαϊκών  Προγραμμάτων  (11§Α),  εκείνες  που  αφορούν  το  Γραφείο
Προγραμματισμού και Οργάνωσης (άρθρο 11§Α.Α1)

και συνακόλουθα την υπογραφή από τον ίδιο:
α) εγγράφων τα οποία αφορούν την άσκηση των ανωτέρω αρμοδιοτήτων και
β) των πάσης φύσεως αιτούμενων αδειών των υπαλλήλων που υπηρετούν στη
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου μας.

Η παρούσα απόφαση: 1) θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» κατά
τις διατάξεις του ν. 3861/2010, όπως ισχύουν, 2) θα δημοσιευτεί  κατά πλήρες
κείμενο  σε  μία  ημερήσια  εφημερίδα  του  Ν.  Κορινθίας  και  θα  αναρτηθεί  στην
ιστοσελίδα  του  Δήμου,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  άρθρο  59  του  ν.
3852/2010, όπως ισχύει. 

                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΚ. ΓΚΙΩΝΗΣ

Εσωτερική Διανομή:
 Γραφείο Δημάρχου
 Αντιδήμαρχοι
 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
 Πρόεδροι Κοινοτήτων
 Κοινότητες Δήμου
 Διευθυντές και Προϊστάμενοι Δήμου 
 Γραφείο Μισθοδοσίας (για δικές του ενέργειες)

Κοινοποίηση:
 Ν.π.δ.δ.  Δήμου
 Ν.π.ι.δ. Δήμου

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

